
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 Мосальская средняя общеобразовательная школа № 1 

(МКОУ МСОШ № 1) 
  

Приказ 
 

28.08.2020 

  

№ 119 

 

г. Мосальск 
 

Об организации бесплатного двухразового  

питания обучающихся, получающих образование 

 на дому в соответствии с медицинским заключением 

 (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья  

и дети-инвалиды). 

 
В соответствии с постановлением администрации  МР «Мосальский район» от 

21.08.2020 №383 «Об утверждении Порядка организации и предоставления  горячего питания 

обучающимся общеобразовательных организаций МР  «Мосальский район», Постановлением 

администрации МР «Мосальский район»   от 21.08.2020 №384 « Об обеспечении питанием 

детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях за счет средств 

бюджета МР «Мосальский район», в целях  формирования единых подходов к организации  

питания школьников и обеспечения социальной поддержки обучающихся   МКОУ МСОШ № 

1, нуждающихся в особой заботе государства,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить :  

1.1. Порядок предоставления продуктовых наборов для обучающихся, получающих 

образование на дому в соответствии с медицинским заключением (обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды) (Приложение № 1);  

           1.2. примерную форму заявления для предоставления бесплатного двухразового 

питания обучающимся,  получающим образование на дому в соответствии с медицинским 

заключением (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды) 

(Приложение № 2); 

          1.3.  следующий расчет стоимости продуктового набора : 

         - для   обучающихся  1-4х классов,  получающих образование на дому в соответствии с 

медицинским заключением (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети-

инвалиды)  :  завтрак -  10 рублей из средств районного бюджета и 59 рублей  из областного 

бюджета; 

        -- для   обучающихся  5-11-х классов,  получающих образование на дому в соответствии с 

медицинским заключением (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети-

инвалиды):  завтрак -  10 рублей  из районного бюджета  и обед 59 рублей  из районного 

бюджета. 

       1.4. Ассортиментный перечень для формирования продуктовых  наборов обучающимся, 

получающим образование  на дому в соответствии с медицинским заключением 

(обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам) (Приложение 

№3) 

          2. . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                    В.П.Старостина 


